
Mannschaftsauswertung

H M H M H M Punkte Rang Punkte Rang

Hartken,Laura 21 Calli's Hope 7.90 8.00 15.90 15.90 7.80 7.80 4.00 8.67 8.67 0.00
Deupmann,Inga 174 Moses 86 7.50 7.00 14.50 14.50 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00
Huge Sive Huwe,Anna 15 Bonfire 54 7.20 7.40 14.60 14.60 7.50 7.50 0.00 0.00 0.00
Börgel,Josefine 176 Nesquick 12 8.10 7.20 15.30 15.30 8.20 8.20 0.00 0.00 0.00
Börgel,Josefine 237 Valentina K 0.00 0.00 12.50 5.83 5.83 0.00

Hartken,Laura 231 Top Nubia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Wolpert, Lukas 255 Coro 5 0.00 0.00 4.00 8.67 8.67 0.00

Hölscher, Josefine 254 Donna 639 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Bornhold,Lorena 85 Don Camillo 169 6.90 7.20 14.10 14.10 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
Müller,Christiane 211 Rocky 1475 6.40 6.00 12.40 12.40 7.10 7.10 0.00 0.00 0.00
Dües,Janina 97 Far-Lap X 6.30 6.30 12.60 12.60 6.40 6.40 0.00 10.00 10.00 39.00 8
Frahling,Jil 156 Lorio 28 6.00 6.80 12.80 12.80 6.70 6.70 0.00 0.00 0.00

Bornhold,Lorena 257 Sandro 365 0.00 0.00 0.00 4.00 8.67 8.67 0.00
Bäumer, Philipp 58 Contra 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00
Müller,Christiane 259 Santenos 0.00 0.00 0.00 6.00 8.00 8.00 0.00

Westers,Joana 178 Nevio 3 X 7.80 7.70 15.50 15.50 6.30 6.30 10.50 6.50 6.50 34.80 12
Bockhacker,Jana 16 Bonnygirl 6.20 6.10 12.30 12.30 6.50 6.50 0.00 0.00 0.00
Strotmann,Josefine 234 Trejolie 5.20 5.80 11.00 11.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
Wiesmann,Alina 180 Nucio X 7.00 6.40 13.40 13.40 7.00 7.00 0.00 10.00 10.00 40.40 6
Lehner, Mona 91 Double Delight 4 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Subgang,  Janine 179 Nice Saphira 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Fleddermann,Maike 213 Royal Edition 3 7.20 6.90 14.10 14.10 7.80 7.80 0.00 0.00 0.00
Weeke,Madeleine-Theres 86 Don Dorado 2 6.80 6.00 12.80 12.80 6.80 6.80 0.00 0.00 0.00
Hawerkamp,Laurien 110 Gambler R X 7.60 7.30 14.90 14.90 7.30 7.30 0.00 10.00 10.00 42.20 3
Blömker,Annemarie 135 Lavallo 16 X 6.20 6.20 12.40 12.40 5.90 5.90 99.00 0.00 0.00 18.30 13
Maier, Jana 116 Horse Gym's Cracker Jack 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00
Weeke, Gloria Isabell 218 Schorsch 0.00 0.00 4.00 8.67 8.67 0.00

Keller,Joana Maria 100 Fibyana 4.80 4.80 9.60 9.60 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00
Bödding,Anne-Christine 155 Lissibon 6.00 6.50 12.50 12.50 6.80 6.80 0.00 10.00 10.00 0.00
Preckeler,Lisa-Marie 76 Devito 21 5.50 7.00 12.50 12.50 7.70 7.70 0.00 0.00 0.00
Ilgner,Leonie 77 di Valenca 5.60 5.90 11.50 11.50 7.50 7.50 0.00 0.00 0.00
Dornbusch, Charlotte 24 Cambridge 13 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00
Friederici, Paula 102 Fioretto 24 0.00 0.00 99.00 0.00 0.00 0.00

Keller,Joana Maria 155 Lissibon 0.00 0.00 0.00 17.00 4.33 4.33 0.00
Bödding,Anne-Christine 191 Pik Star 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Beyer,Sarina 134 Laudatio Con Dia W X 6.30 6.70 13.00 13.00 6.80 6.80 0.00 10.00 10.00 39.80 7
Geers,Alicia 113 Homer N x 6.70 6.20 12.90 12.90 7.60 7.60 4.00 8.67 8.67 37.83 10
Pruß,Celine 49 Coco Girl 2 7.40 7.20 14.60 14.60 8.10 8.10 0.00 0.00 0.00
Schäfer,Luisa Marie 75 Delilah 23 5.80 5.80 11.60 11.60 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
Kipp, Maren 35 Cassiano 7 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Pohlmann, Jasmin 256 Corina 106 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Kamp,Karolin 199 Quidamo 4 7.70 7.80 15.50 15.50 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
Kamp,Kristina 188 Pialena 7.50 7.60 15.10 15.10 7.80 7.80 0.00 0.00 0.00
Gemmeren,Pia van 111 Great Girl 7 X 6.80 5.90 12.70 12.70 7.20 7.20 4.00 8.67 8.67 37.23 11
Santel,Lisa 73 Deileen 7.00 6.50 13.50 13.50 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00

Osterholt, Pia 63 Cowboy 7 0.00 0.00 0.00 99.00 0.00 0.00 0.00

Ripploh, Paul 34 Casello 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Kamp,Karolin 36 Cassiopaya 8 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

Schöpker,Jennifer 80 Diamond Rock 6 6.00 6.20 12.20 12.20 8.50 8.50 4.00 8.67 8.67 0.00
Sanderink,Katrin 6 Anyway 60 5.50 5.00 10.50 10.50 7.70 7.70 0.00 0.00 0.00
Thomas,Lea 161 Lucky 1024 x 6.50 6.50 13.00 13.00 7.90 7.90 0.00 10.00 10.00 40.90 4
Dües,Kevin 125 La Fee 6 x 6.10 6.90 13.00 13.00 7.80 7.80 4.00 8.67 8.67 38.13 9

Schöpker,Jennifer 146 Lexus Son 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sanderink,Katrin 258 Quinzy 4 0.00 0.00 0.00 4.00 8.67 8.67 0.00
Pleie,Sabrina 82 Dijon P x 7.70 7.50 15.20 15.20 8.30 8.30 4.00 8.67 8.67 40.83 5
Neumann,Lea Sophie 83 Dohna 8 7.50 7.30 14.80 14.80 7.90 7.90 0.00 0.00 0.00
Egbert,Sophia 20 Callimero 25 x 7.40 6.90 14.30 14.30 8.00 8.00 0.00 10.00 10.00 42.30 2
Alte-Bornholt,Lisa 166 Luka MG 7.10 6.60 13.70 13.70 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
Alte-Bornholt,Lisa 147 Lieselotte 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00
Peselmann, Viktoria 109 Galando 0.00 0.00 0.00 4.00 8.67 8.67 0.00
Brinck,Lisa 205 Ramazotti 136 x 7.60 8.20 15.80 15.80 7.80 7.80 0.00 10.00 10.00 43.60 1
Deitermann,Laura 247 Saturo 3 6.60 6.20 12.80 12.80 7.30 7.30 0.00 0.00 0.00
Froning,Jaqueline 159 Louvre 32 8.00 7.40 15.40 15.40 8.30 8.30 0.00 0.00 0.00
Elsbecker,Andreas 236 Up and down 3 7.20 7.00 14.20 14.20 8.10 8.10 0.00 0.00 0.00
Czekalla, Julie-Marie 46 Chopin 75 0.00 0.00 0.00 6.00 8.00 8.00 0.00
Baier,Pia 260 Enorm 4.00 8.67 8.67
Elsbecker,Andreas 101 Finesse 245 0.00 0.00 8.00 7.33 7.33 0.00
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6.80 7.50

6.60 6.70

7.40 7.00

53.33 164.288.60 8.50 8.40 33.60

163.1857.33

10 Greven II 53.15 24.207.80 7.70 8.10

6.80 7.40 7.20 8.009 Riesenbeck 52.15 24.307.90 7.80

7.30 151.7754.6728.40

57.33 161.18

8 Altenberge I 44.50 24.20 7.10 6.70 7.30

7 Mesum 51.55 23.40 7.20 6.90 7.40 7.40 28.90

6 Mettingen 47.25 23.706.70 6.80 7.40 7.00 7.50 7.70 29.60 60.00 160.55

24.90 48.67 137.676.40 5.80 6.40 6.305 Steinfurt-Dumte 41.90 22.205.00 5.80

28.40 57.33 156.63

60.00 156.95

4 Lienen 49.00 21.90 6.50 7.30 6.70

57.33 152.98

3 Greven I 47.85 21.50 6.70 6.80 6.90

Gesamtwertung

Team EW

163.1754.67

2 Altenberge II 46.65 21.80 6.90 6.50 7.00 6.80 27.20

Fehlerpkt. Note Team

Springprf. Kl A

TeamTeam Wertnote Team
Gesamteindruck

TeamM Team Total

Vormustern

23.50

Dressurprf. Kl A - Kür

Ausführung Aufbau
Team

31.207.70 8.20 7.30

Dressurprf. Kl A

Lfd.Nr. Mannschaft Reiter Nr. Pferd EW KM
H

29.40

1 Saerbeck 53.80 8.00

7.20 27.60

7.90



A-Dressur Vormustern Kür A-Springen

1 Greven II 53.15 24.20 33.60 53.33 164.28

2 Riesenbeck 52.15 24.30 29.40 57.33 163.18

3 Saerbeck 53.80 23.50 31.20 54.67 163.17

4 Mesum 51.55 23.40 28.90 57.33 161.18

5 Mettingen 47.25 23.70 29.60 60.00 160.55

6 Greven I 47.85 21.50 27.60 60.00 156.95

7 Lienen 49.00 21.90 28.40 57.33 156.63

8 Altenberge II 46.65 21.80 27.20 57.33 152.98

9 Altenberge I 44.50 24.20 28.40 54.67 151.77

10 Steinfurt-Dumte 41.90 22.20 24.90 48.67 137.67
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Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte
1 Weeke,Gloria Isabell 1 100.00 4 96.00 7 186.00 382.00
2 Mertens,Lisa 13 85.50 3 97.00 5 190.00 372.50
3 Schöpker,Jennifer 17 82.00 2 98.00 4 192.00 372.00
4 Theele,Jannik 2 98.00 6 94.00 14 172.00 364.00
5 Grewe,Alexander 17 82.00 20 80.00 3 194.00 356.00
6 Pohlmann,Jasmin 17 82.00 10 90.00 8 184.00 356.00
7 Rembeck,Franziska 10 90.00 13 87.00 11 178.00 355.00
8 Wernsmann,Marleen 13 85.50 9 91.00 12 176.00 352.50
9 Franke,Charlotte 20 78.50 23 77.00 2 196.00 351.50
10 Bäumer,Philipp 4 96.00 11 89.00 19 162.00 347.00
11 Meier,Jana 8 91.50 15 85.00 15 170.00 346.50
12 Sonntag,Isabel 27 72.00 14 86.00 6 188.00 346.00
13 Thomas,Lea 31 68.50 7 93.00 9 182.00 343.50
14 Kipp,Maren 20 78.50 19 81.00 10 180.00 339.50
15 Weischer,Finn 20 78.50 8 92.00 17 166.00 336.50
16 Pleie,Sabrina 5 95.00 25 75.00 20 160.00 330.00
17 Sundermann,Anna-Marie 27 72.00 21 79.00 13 174.00 325.00
18 Peselmann,Viktoria 24 75.00 22 78.00 16 168.00 321.00
19 Nienkötter,Meike 11 88.50 27 73.00 21 158.00 319.50
20 Fühner,Lisa 24 75.00 28 72.00 18 164.00 311.00
21 Dornbusch,Charlotte 5 95.00 1 200.00 295.00
22 Czekalla,Julie-Marie 6 93.50 17 83.00 176.50
23 Rotmann,Charlotte 13 85.50 12 88.00 99 1.00 174.50
24 Brauer,Lisa 30 70.00 1 100.00 99 1.00 171.00
25 Hoegen,Carina 3 97.00 26 74.00 171.00
26 Büning,Justus 13 85.50 18 82.00 167.50
27 Proebsting,Hedwig 6 93.50 32 68.00 161.50
28 Sanderink,Katrin 11 88.50 30 70.00 158.50
29 May-Johann,Jane 20 78.50 24 76.00 154.50
30 Hindersmann,Michelle 34 66.00 16 84.00 150.00
31 Blömker,Annemarie 24 75.00 31 69.00 99 1.00 145.00
32 Börgermann,Laura 33 67.00 29 71.00 138.00
33 Elsbecker,Andreas 8 91.50 91.50
34 Kamp,Karolin 27 72.00 72.00
35 Baumscheiper,Sandra 31 68.50 68.50

Total

KREISJUGENDTURNIER 2013

KREISMEISTERSCHAFT DER JUN./J.R.

SPRINGEN

Rang Teilnehmer
1. Wertung Finale2. Wertung



Rang Punkte Rang Punkte Rang Punkte
1 Beyer,Sarina 2 48.00 1 50.00 2 96.00 194.00
2 Hartken,Laura 3 46.50 5 45.00 4 92.00 183.50
3 Löckemann,Janin 16 33.50 4 46.00 1 100.00 179.50
4 Wiesmann,Alina 6 43.50 9 40.50 3 94.00 178.00
5 Frieling,Lisa 1 50.00 12 38.00 5 90.00 178.00
6 Subgang,Janine 8 41.50 3 47.00 9 82.00 170.50
7 Unterkircher,Friederike 13 36.00 8 42.00 7 86.00 164.00
8 Lehner,Mona 5 45.00 9 40.50 11 78.00 163.50
9 Deupmann,Inga 3 46.50 13 37.00 12 76.00 159.50
10 Theele,Tobias 13 36.00 7 43.00 10 80.00 159.00
11 Hölscher,Josefine 18 32.00 14 36.00 6 88.00 156.00
12 Börgel,Josefine 12 38.00 6 44.00 13 74.00 156.00
12 Huge Sive Huwe,Anna 13 36.00 18 32.00 8 84.00 152.00
14 Berning,Jan 11 39.00 11 39.00 15 70.00 148.00
15 Müller,Christiane 10 40.00 17 33.00 14 72.00 145.00
16 Friederici,Vera 8 41.50 2 48.00 89.50
16 Bockhacker,Jana 6 43.50 16 34.00 77.50
18 Exeler,Carolin 19 31.00 15 35.00 66.00
19 Geers,Alicia 16 33.50 33.50
20 Waldmann,Alina 20 30.00 30.00

Total
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KREISMEISTERSCHAFT DER PONYREITER

SPRINGEN

Rang Teilnehmer
1. Wertung Finale2. Wertung



Wertnote Note*1 Wertnote Note*2 Gesamt Ges EndN.

1 Kamp,Karolin 7.8 7.80 7.70 15.40 23.20 23.20

2 Ross,Jule 7.5 7.50 7.70 15.40 7.63 22.90

3 Frieling,Lisa 7.0 7.00 7.80 15.60 7.53 22.60

4 Foitzik,Caroline 7.4 7.40 7.50 15.00 7.47 22.40

5 Weeke,Madeleine-Theres 7.1 7.10 7.60 15.20 7.43 22.30

6 Wolters,Nicole 7.7 7.70 7.30 14.60 7.43 22.30

7 Debbert,Christin 7.0 7.00 7.40 14.80 7.27 21.80

7 Brinck,Lisa 7.1 7.10 7.30 14.60 7.23 21.70

9 Froning,Jaqueline 7.4 7.40 7.10 14.20 7.20 21.60

10 Büchter,Julia 7.2 7.20 6.90 13.80 7.00 21.00

10 Süßmuth,Malou 7.2 7.20 6.90 13.80 7.00 21.00

12 Overmeier,Carina 7.3 7.30 6.80 13.60 6.97 20.90

13 Gravenhorst,Anna 7.2 7.20 6.70 13.40 6.87 20.60

14 Bolke,Katharina 7.3 7.30 6.50 13.00 6.77 20.30

15 Hawerkamp,Laurien 7.5 7.50 6.30 12.60 6.70 20.10

16 Buller,Isabell 6.9 6.90 0.00 2.30 6.90

16 Egbert,Sophia 6.8 6.80 0.00 2.27 6.80

18 Kamp,Kristina 6.7 6.70 0.00 2.23 6.70

18 Venschott,Vicky 6.7 6.70 0.00 2.23 6.70

20 Weischer,Steffka 6.7 6.70 0.00 2.23 6.70

20 Matzker,Katharina 6.6 6.60 0.00 2.20 6.60

20 Santel,Lisa 6.6 6.60 0.00 2.20 6.60

20 Nienkötter,Meike 6.5 6.50 0.00 2.17 6.50

24 Fühner,Lisa 6.4 6.40 0.00 2.13 6.40

24 Gemmeren,Pia van 6.4 6.40 0.00 2.13 6.40

26 Fleddermann,Maike 6.3 6.30 0.00 2.10 6.30

26 Pieper,Julia 6.3 6.30 0.00 2.10 6.30

26 Witte,Lena 5.9 5.90 0.00 1.97 5.90

29 Aupke,Eva-Maria 5.8 5.80 0.00 1.93 5.80

29 Pleie,Sabrina 5.8 5.80 0.00 1.93 5.80

31 Waldmann,Kim-Lea 5.8 5.80 0.00 1.93 5.80

31 Konert,Eva Maria 5.7 5.70 0.00 1.90 5.70

31 Müller,Christiane 5.7 5.70 0.00 1.90 5.70

34 Proebsting,Hedwig 5.7 5.70 0.00 1.90 5.70

34 0.00 0.00 0.00 0.00

34 0.00 0.00 0.00 0.00

37 0.00 0.00 0.00 0.00

37 0.00 0.00 0.00 0.00

37 0.00 0.00 0.00 0.00

40 0.00 0.00 0.00 0.00

40 0.00 0.00 0.00 0.00

42 0.00 0.00 0.00 0.00

43 0.00 0.00 0.00 0.00

44 0.00 0.00 0.00 0.00

45 0.00 0.00 0.00 0.00

45 0.00 0.00 0.00 0.00

45 0.00 0.00 0.00 0.00

45 0.00 0.00 0.00 0.00

45 0.00 0.00 0.00 0.00

50 0.00 0.00 0.00 0.00

51 0.00 0.00 0.00 0.00

52 0.00 0.00 0.00 0.00

53 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

Rang Total

KREISJUGENDTURNIER 2013

KREISMEISTERSCHAFT DER JUN./J.R.

DRESSUR

1. Wertungsprf. FinaleTeilnehmer



Wertnote Note*1 Wertnote Note*2 Gesamt Ges EndN.

1 Hartken,Laura 8.00 8.00 7.80 15.60 23.60 7.87

2 Deupmann,Inga 7.30 7.30 7.71 15.42 22.72 7.57

3 Santel,Lisa 7.70 7.70 7.50 15.00 22.70 7.57

4 Geers,Alicia 7.20 7.20 7.40 14.80 22.00 7.33

5 Ilgner,Leonie 7.50 7.50 7.00 14.00 21.50 7.17

6 Bockhacker,Jana 7.00 7.00 6.90 13.80 20.80 6.93

7 Strotmann,Josefine 6.40 6.40 6.40 12.80 19.20 6.40

8 Unterkircher,Friederike 7.00 7.00 6.00 12.00 19.00 6.33

8 Ross,Jule 5.80 5.80 6.60 13.20 19.00 6.33

10 Grabbe,Michelle 6.20 6.20 5.70 11.40 17.60 5.87

11 Hawerkamp,Laurien 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rang Total

KREISJUGENDTURNIER 2013

KREISMEISTERSCHAFT DER PONYREITER

DRESSUR

1. Wertungsprf. FinaleTeilnehmer



Vormustern

Punkte Rang

1 Brinck,Lisa 205 Ramazotti 136 x 7.60 8.20 15.80 7.80 0.00 10.00 43.60 1

2 Egbert,Sophia 20 Callimero 25 x 7.40 6.90 14.30 8.00 0.00 10.00 42.30 2

3 Hawerkamp,Laurien 110 Gambler R x 7.60 7.30 14.90 7.30 0.00 10.00 42.20 3

4 Thomas,Lea 161 Lucky 1024 x 6.50 6.50 13.00 7.90 0.00 10.00 40.90 4

5 Pleie,Sabrina 82 Dijon P x 7.70 7.50 15.20 8.30 4.00 8.67 40.83 5

6 Wiesmann,Alina 180 Nucio x 7.00 6.40 13.40 7.00 0.00 10.00 40.40 6

7 Beyer,Sarina 134 Laudatio Con Dia W x 6.30 6.70 13.00 6.80 0.00 10.00 39.80 7

8 Dües,Janina 97 Far-Lap x 6.30 6.30 12.60 6.40 0.00 10.00 39.00 8

9 Dües,Kevin 125 La Fee 6 x 6.10 6.90 13.00 7.80 4.00 8.67 38.13 9

10 Geers,Alicia 113 Homer N x 6.70 6.20 12.90 7.60 4.00 8.67 37.83 10

11 Gemmeren,Pia van 111 Great Girl 7 x 6.80 5.90 12.70 7.20 4.00 8.67 37.23 11

12 Westers,Joana 178 Nevio 3 x 7.80 7.70 15.50 6.30 10.50 6.50 34.80 12

13 Blömker,Annemarie 135 Lavallo 16 x 6.20 6.20 12.40 5.90 99.00 0.00 18.30 13

EW KMRang Reiter Nr. Pferd
H M

Dressurprf. Kl A

KREISJUGENDTURNIER 2013

Kombinierte Einzelwertung
Total

EW
Fehlerpkt. Note

Springprf. Kl A

Total Wertnote


